PAGE
2

	Ч=ваш Республики

Красноармейски район\н

администраци пуёл=х\

ЙЫШ+НУ

Красноармейски сали
	[image: image2.jpg]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с? Красноармейское

от   28.10.2004    № 235

	О редакционной коллегии справочника «Знатные люди Красноармейского района»

Согласно плану работы организационного комитета по подготовке и празднования 70-летия образования района   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить редакционную коллегию по изданию книги- справочника «Знатные люди Красноармейского района» в составе:

· Прокопьева Ивана Афанасьевича – директора – главного редактора Красноармейского издательского дома, руководителя редакционной коллегии;

· Антонова Николая Илларионовича – заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника управления образования;

· Данилова Виктора Михайловича – заместителя начальника управления по местному самоуправлению и организационно-аналитической работе, редактора районного радиовещания;

· Ершова Николая Гавриловича -   председателя районного общества культуры, литературы и искусства имени Н. Янгаса;

· Константинова Владимира Захаровича – учителя чувашского языка и литературы Траковской чувашско-немецкой гимназии, председателя районного отделения краеведов;

· Николаева Леонида Николаевича – члена союза журналистов России, Заслуженного работника культуры Чувашской Республики;

· Прохорова Михаила Прохоровича – заместителя председателя районного Совета ветеранов войны и труда;

· Романова Вилорика Федоровича – академика ЧНА,  доктора исторических наук, профессора ЧГПУ имени И.Я. Яковлева;

· Сементера Юрия Семеновича – главного редактора журнала «Ялав», народного поэта Чувашии;

· Серафимова Владимира Серафимовича – директора районного историко-краеведческого народного музея;

· Шачкина Константина Филипповича – члена Союза писателей России и Чувашской Республики;

[image: image1.png]

2. Редакционной коллегии отредактированный текст книги-справочника «Знатные люди Красноармейского района» сдать в типографию не позднее 20 января 2005 года.

Глава администрации

Красноармейского района

           С.А. Николаев

D:\My docum3\POSTAN\2004\10\postan 26 02-06комзн-.doc